
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale
Allegati:

1. ______________________________________________________  
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

  
Il Responsabile dell'Istruttoria

           Dott. Luciano Oppo

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n° 802 del 12/12/2011

OGGETTO: Approvazione atti e c  onferimento incarico quinquennale di   
Dirigente Medico Direttore della Struttura Complessa Nefrologia e 
Dialisi Oristano.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Luciano Oppo

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso  che  con  deliberazione  N.  1030  del  15.11.2010  è  stata 
indetta  una  selezione  per  il  conferimento  di  un  incarico 
quinquennale  di  Dirigente  Medico  Direttore  della  Struttura 
Complessa Nefrologia e Dialisi Oristano e che con deliberazione N. 
184  del  27.05.2011  sono  stati  riaperti  i  termini  per  la 
presentazione delle domande;

Vista la  deliberazione  N.  609  del  10.10.2011,  modificata  con 
deliberazione N. 687 del 07.11.2011 concernente la nomina della 
Commissione  di  esperti  di  cui  all'articolo  15  del  D.Lgs  n. 
502/1992;

Dato atto che in data 17.11.2011 si è svolta la selezione pubblica 
per  l'attribuzione  dell'incarico  di  Direttore  della  Struttura 
Complessa Nefrologia e Dialisi Oristano;

Visto  il  verbale  redatto  dalla  Commissione  di  Esperti  preposta 
all'accertamento  dell'idoneità  dei  candidati  al  conferimento 
dell'incarico suindicato e ritenuto di doverne prendere atto in 
relazione  alle  risultanze  in  esso  contenute  secondo  le  quali 
risultano idonei i sottoindicati candidati:

• Dr. Pinna Antonio Maria – idoneo;
• Dr.ssa Sechi Maria Antonietta – idonea;

Rilevato  che  dalla valutazione  espressa  nei  confronti  del  Dr. 
Antonio Maria Pinna nonché dagli atti e documenti presentati emerge 



il  possesso,  da  parte  dello  stesso,  delle  competenze  professionali, 
organizzative e di relazione che si connotano in maniera adeguata per 
la direzione dell'U.O. di Nefrologia e Dialisi del P.O. San Martino di 
Oristano. A giudizio di questa Direzione pertanto il Dr. Pinna meglio 
potrà  garantire  il  perseguimento  dei  programmi  aziendali  ed  il 
raggiungimento degli obiettivi assegnati alla struttura, anche avuto 
riguardo alla pluriennale esperienza maturata in struttura ospedaliera 
di  livello  provinciale,  alla  casistica  trattata,  oltre  ad  una 
consolidata competenza degli strumenti di clinical governance;

Attesa  la  necessità  dell'immediata  individuazione  e  nomina  del 
Direttore della Struttura complessa in oggetto al fine di assicurarne e 
garantirne il governo e la gestione;

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 15 ter, comma 2, del testo aggiornato 
del D.Lgs 502/92 la durata dell’incarico in argomento è stabilita in 5 
anni, alle condizioni previste dalla norma stessa;

Ritenuto  pertanto  di  dover  procedere  al  conferimento  dell’incarico 
quinquennale,  rinnovabile,  di  Dirigente  Medico  Direttore  della 
Struttura Complessa Nefrologia e Dialisi Oristano, ai sensi e per gli 
effetti  di  cui  all’art.  29  del  C.C.N.L.  della  Dirigenza  Medica  e 
Veterinaria  08.06.2000  mediante  stipulazione  di  apposito  contratto 
individuale di lavoro;
 
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3/09;
Con i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 
Direttore Sanitario f.f.;

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa,

1. Di prendere atto del verbale redatto dalla Commissione di esperti 
della  pubblica  selezione  per  l'attribuzione  dell'incarico 
quinquennale di  Direttore della Struttura Complessa Nefrologia e 
Dialisi  Oristano, trasmesso  con  nota  prot.  N.  3452437  del 
17.11.2011, a firma del Presidente della Commissione, che viene 
allegato agli atti ufficiali del Servizio Affari Generali e del 
Servizio  Amministrazione  del  Personale  per  i  provvedimenti  di 
competenza;

2. Di conferire al Dr. Pinna Antonio Maria  nato il 25.09.1959, con 
decorrenza giuridica ed economica dalla data di effettivo inizio 
del servizio, previa stipula del contratto individuale di lavoro, 
l'incarico quinquennale, rinnovabile, ai sensi degli artt. 15 e 15 
ter  del  Decreto  Legislativo  30.12.92  n.  502  e  successive 
modificazioni e integrazioni, di Dirigente Medico Direttore della 
Struttura Complessa di Nefrologia e Dialisi Oristano;

3. Di dare atto che ai sensi dell’art. 29 del C.C.N.L. 08.06.2000 
della Dirigenza Medica e Veterinaria, la tipologia dell’incarico, 
le modalità di revoca, la retribuzione di posizione e lo specifico 
trattamento economico di cui all’art. 35 vengono disciplinati dal 
contratto individuale di lavoro previsto dall’art.13 del medesimo 
Contratto Collettivo;            

4. Di  provvedere,  conseguentemente,  alla  stipulazione  del 
contratto individuale di lavoro in base al citato articolo 13 
del C.C.N.L. 08.06.2000 della Dirigenza Medica e Veterinaria;

5. Di  trasmettere il presente atto al Servizio Personale, per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO F.F.
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu              Dott. Nicola Orrù

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 13/12/2011 al 27/12/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 802 del 12/12/2011
	DELIBERA

